
" /3 P " Estado do Cearei ¢,®° ”"¢@,¢/- V H

" ’ ‘, Prcfeitura Municipal de Senador Pompeu 1

‘» N’ 0- ’ 0%.; ,*i__'1.“"'uU30»?

CUMTSSAO DE |_

AVISO DE LICITAQAO F‘ ~ D lo DV35 \/~‘—

—l

,5}
{W 2

RUBRICA ______ui__:_

PREGKO ELETRDNICO N° SS-PE009/2025-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
— AVISO DE LICITAQAO — PREGAO ELETRONICO N° SS—PE009/2025-SRP. A Prefcitura
Municipal de Senador Pornpeu-Ce — Attavés do sou Pregoeiro, torna pfiblico para conhecimento
dos intercssados a abertura do PREGAO ELETRONICO N° SS-PEOO9/2025—SRP, no cndcrego
eletronico compras.rn2atecno1ogia.corn.br cujo objeto é REGISTRO DE PREQO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE
DO MUNICiPIO DE SENADOR POMPEUICE, Data dc Realizagio do certamc: 04
dc junho de 2025 is 08:00hs (Horério dc Brasilia-DF), 0 edital poderé sex: adqujrido nos
dias fiteis, das 08:00 51s 12:00 horas (Horério local), na Avenida Francisco Franca Cambmia,
n° 265, Ccntto, Senador Pompcu/CE, ou através dos endcrecos eletronicosz
compras.m2atecno1ogia.com.br - https://municipios-]icitacoes.tce.cc.gov.br/ -
https://Www.sc11adorpompeu.ce.gov.br/- josé Higo dos Reis Rocha — Pregoeiro. Senador
Pompeu (CE), 20 dc Maio dc 2025.

Senador Pompeu (CE), 20 dc Maio dc 2025.

~ 4/ ~ 4%  £4Aisé 1% gos eis Q cha
Pregoeiro

Prcfcitura Municipal dc Scnador Pompcu/CE
CNl’_] n.“ 07.728421 /0001 -82 — CG F n" O6.920.284<2
Page Municipal - Edificiu Francisco I~'ran<;a Cambmia

;\vcnida l"'1'anci.<cn l:"mng~.1 (Inmbmia, n." 265. Baixro Centro - CEP 63.600-O00

 



' L
' ' %-‘~-~§,( ,1 \

A ¥“‘{i»~l-5“ RUBRI. CA__&\_ll__"
A 1 '=' 51$?

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE |_|c|TAc_;Ao
NUMERO SS-PE009/2025-SRP/2025 SITUAQAO ‘ ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 21/O5/2025

TIPO MENOR PRECO HORA 07:15

LOCAL DA LICITAQAO
* M2A TECNOLOGIA

https://compras.m2atecn0l0gia.com.br

OBJETO DA |.|c|TA<;Ao
REGISTRO DE PREQO PARA FUTURAS E EVENTUAIS A0u|s|coEs 05 PRQDUTOS NUTRICIONAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 00 MUNICIPIO 05
SENADOR POMPEU-CE

Data da pUbliC8(}5O do(a) aviso de Iicitagéo: 21/05/2025

ATESTADO DE PuB|_|cA<;Ao - AVISO DE l.|c|TAcAo
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo d0(a) PREGAO - SS-

PE009l2025-SRPI2025 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=81 2.

_ Senador Pompeu/Ce, 21 de Maio de 2025.

/£44

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , _ E
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63000-000 - Senador Pompeu\CE "Fr

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br . --‘i1
https://senadorpompeu.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=812 E __ _ _

-I .'-

aLici:ac2o Pégina(s) 1 de 1



21/D5/25. 07:24

https:l/www.diariomunicipal.com.brlaprace/material07E6CC72l9ed9d3681173c5536e30acb8d9badoe49ed9d3681173c5536e30acb8d9badce4

Prefentura Municipal de Senador Pompeu
 D

I _.

ESTADODOCEARA >00 DE UCNA
PREFEITURA MUNICIPAL ms SENADOR POMPEU CA O
 ,__ Yi

RUBRICA "‘

“X-<*n.___
SECRETARIA MUNICH’.-XL DE swnc

mu-:c;Ao |-zumzomco N“ SS-PE009/2025-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENAD_OR POMPEU — AVISO DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N° SS-PE009/2025-SRP. A Prefeitura
Municipal dc Senador Pompeu-Ce — Através do seu Pregociro,
torna p_i1blico para cophccimento dos interessados a abertura do
PREGAO ELETRONICO N° SS-PE009/2025-SRP, no
cndercco elctronico compras.m2at::cnologia.com.br cujo objcto
é REGISTRO DE PRE_CO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICOES DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS PAIRA ATENDER AS NECESSLDADES
ms UNIDADES BASICAS DE SAUDE no MUNICiPIO
DE SENADOR POMPEU/CE, Data de Realizacfio do
certame: O4 de Junho de 2025 is 08:00hs (Horério de Brasilia-
DF). 0 edital poderé ser adquirido nos dias (Iteis, das 08:00 és
12:00 horas (Horério local), na Avenida Francisco Franca
Cambraia, n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos
enderecos elem-énicos: compras.m2atecn0logia.com.br -
https://municipios-licitacoes.tee.ce.g0v.br/ -
htrps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Rcis
Rocha - Pregoeiro.

Senador Pompeu (CE), 20 dc Maio de 2025.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcantc

Cédigo ldent1'ficador:07E6CC72

Maléria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 21/05/2025. Edicfio 3716
A verificacfio dc autenticidade da matéria pode set feita
informando 0 codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/



DIARIO OFICIAL DA UNIAO . Segio 3
AVISO as ucn'AcAo

PREGAO etrrnomco N! 2514033101-PER?
O Pregoeiro toma ptiblico, para conhecimento dos lnteressados, que no prdxlmo

dla 05/05/Z025, as 09:30h, horario de Brasilia/DF, estaré raalizando Iicitacio de Pregflo
Eletrbnlco NP 2514033101-PERP, cujo objeto: Regisno de preoos vlsando futuras e eventuals
Iocacfies de velculos para atender as necessidades da Secretaria de Educagio, Ciéncia,
Tecnologla e lnovacfio do municlplo, o qual encontra-so na lntegra na sede da comlssao do
licltagao, siruada a Rua Monsenlwor Salviano Pinto, 707, Centro, Qulxeramobim/CE; no
endereqo eletrbnico https://wwwlicitaoaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informagbesa no
endereqo cltado, no horarlo de 08h as 17h ou nos sites: httpsi/www.quhteramoblm.ce.gov.br/,
ht-tps://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e https://www.gov.br/pncp/01-br.

- MAX RONNY PINHEIRD
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE

RESULTADO us IULGAMENTO
mt-QuALl|=|cA;Ao NI 2/zozs

O Agente do Contratacfio da Preieitura Municipal de Quixeré comunica aos
lnteressados o Resultado do lulgarnento da Habilltacfio, referente a Pré-Quallficacio N9
0002/2025, culo obieto é a Pré—qualificag5o para futura aquisigéo de géneros alimentlcios
destlnados a merenda escolar lunto a Secretarla de Educagio do Munlclplo de qulxeré-CE,
sendo declaradas QuaIificoda(S) als) empresalslz 01 - Bandeira Atacarejo LTDA, com CNP.l
sob N9: 12.306779/0001-S7 para os ltens: 01; D2; 06; 08; 09; 10; 11; 12; 14; 15; 19; 23; 24;
25; 27; Z8; Z9; 30; 31; 32; 33; 34; 36; 37; 38; 40; 41; 42; 46; 51; 60; 61; 65; 66: 67; 68 e
69; O2 - MV Comerclo e Representagoes LTDA corn CNPJ sob N9: 31.732033/0001-64 para
os liens: 02; 03; 04: 05: 06; 10; 11; 14; 15; 16; 17; 21; 23: 24: 25; 26; 27; 28; 32; 33; 34;
37; 40; 41; 42; 46; 47; 51; 56; 60; 62; 65; 66; 67 e 68; 03 - Nutrlmesc Comerclo e Servicos
EIRELI com CNPJ sob N9: 10.596360/0001'10 para os ltens: 02; 06: 10; 11; 24; 25; 26; 28;
33; 37; 40; 41; 42: 44; 56: 60: 65; 67 e 68. Data das Certificagoesz 50/04/2025 (trinta de
abrll de dois mll e vinte e clnco). Todos os documentos referentes ac processo encontram-
se no site https://compras.rn2ater.nologia.corn.br, 5 disposicao de qualquer lnteressado.

0_uixeré~CE, 20 de malo de 207.5.
PEDRO I-IENRIQUE BRITD CHAVES

RESULTADO DE lUl.GAMENTO
was-quAu|=|cAr;A0 NI 3/1025

O Agente de Contratagflo da Preleltura Municipal de Qulxeré comunlca aos
lnteressados o Resultado do lulgamento da Habllltagao, referente é Prelquallficagio N9
0003/Z025, cujo obieto é a Pré-Qualiflcacao destlnado ao objeto de locacfio de velculos
para o transports escolar e atender as necessidades da Secretarla Municipal de Educagao,
sendo declaradas Quallficadals) a(s) empresals): 01 - F Ollvelra da Sllva Senllcos corn CNPJ
sob NP: 31.901.485/0001-18; 02 - Calo Construcoes e Servicos EIRELI com CNPI sob NI:
11.417068/0001~97; 03 ~ Rafael Andra de Sousa Veiculos LTDA corn CNPJ sob Ni:
37.658171/0001-49; 04 - Foco Locacfio Amblental LTDA com CNPJ sob N9:
410684.766/0001-69; 05 - P21 Empreandlrnentos LTDA com CNPJ sob N9: 50.904.313/O001-
42; 06 - Tayanna de Almeida Sampaio Silva com CNPJ sob N9: 26.582151/0001-99; 07 -
SILK Locacoes e Construcfies LTDA corn CNPJ sob NP: 35.231337/0001-94; 08 - JS3 Servicns
e Locacoes EIRELI com CNPJ sob NP: 05.933386/0001-OB; 09 - Allanca Locacoes e Services
EIRELI cum CNPJ sob N": 05.007208/0001-O7; 10 - V E V Ernpreendlmentos LTDA com CNPJ
sob NP: 27.499.707/0001-40; 11 - Premiere Locacoes e Servicos - EIREU com CNPJ sob Ni:
22.280521/0O01~8Z; 12 - Lorlso Construcoes e Servlcos LTDA corn CNPJ sob N9:
13.225131/0001-45; 13 - D A l. Nlaclel Locacao de Velculos LTDA com CNPJ sob Ni:
19.698790/0001-59; 14 -Transceara LTDA Transceara LTDA com CNPJ sob N9:
32.125566/0001-52: 15 - A.5.A.L. Locacoes e Servicos LTDA com CNPJ sob NP:
49.715167/0001-Z8; 16 ~ Uniserv Empreendlmentos LTDA com CNPJ sob NF:
12.515317/0001~81; 17- M Miller Locacoes LTDA corn CNPJ sob N9: 30.321015/0001-33;
18 - Regular Transporles e Locacoes LTDA com CNPJ sob N9: 32.121370/00O1~31; 19 -
PAC Plus Servicos LTDA P.A.C Plus Servicos LTDA CNPJ: 24.730537/0001-7; Data das
Cenlficacoes: 28/04/2025 (vlnte e olto de abrll de dols mll e vinte e cinco). Todos os
documentos referentes ao processo encontram-se no site
https://compras.m2atecnologia.com.br, a disposigao do qualquer interessado.

Quixeré-CE, 20 de malo de 2025.
PEDRO HENRIQUE BRITO CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
Aviso

coucoanincm EIEIRGNICA us cs/150425/01/sMs
Tltulo: AVISO 0: INTENCAO 05 REVOGACAD 05 LICITAQAO -

A Amorldade Superior da Secretaria Municipal de Educagio, torna pdblica, para
conheclmento dos interessados a Inlencio em revogar lntegralmente o procedlmento
licitatbrlo na modalldade Concorréncia Eletronica n9 CE/150425/01/SME, cujo objeto é a
Contratacio dc empresa especiallzada no ramo da construcfio clvll para a execuqio de
obra de construqio de 14 areninhas ern diversas Iocalldades do municipio de Reriutaba/CE,
corn base no lnclso ll, §29 e §39, art. 71, clc allnea "d", lnclso I. art. 165, da Lel Federal nfl
14.133/21, bem como, no exposto na Siirnula 473 do STF, e ainda no Inciso V. art. 5°, da
Constltuicao Federal. As razfies encontram-se expostas e dlsponlveis nos autos do processo
Iicrtatorio e no Portal do TCE/CE. Desta forma, lice assegurado o direito an contraclitorlo e
a ampla delesa num prazo de 03 (trés) dlas fitels - Aulorldade Suoerior: Francisco
Wellington vale Plnto.

Rerlutaba-CE, 19 de malo de 2025.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Ordnnador do Despesas do Secretarla Municipal de
Educaoéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD GONQALO DO AMARANTE
AVISO 0: LICITACAO

CONCORRGNCIA PUBUCA m 1.2025 - sesn

OIA) Secretarla do Satide, através do(a) s:u(ua) agente de contratagfio tOl'|’\3
poblico que realizaré as 10:00, do dia 05 de junho de 2025, no endereqo eletronico
https://comprasmlatecnologla.com.br/, Concorréncla Publlca n9 007.2025 — SESA.
Dbjeto: Contratagfio de empresa para execucao dos servigos de construcfio do Centro
do Atencio pslcossoclal CAPS tlpo ll do municiplo de S50 Gonzalo do Amarante/CE.

O edltal e seus anexos, poderao ser obtidos nos enderegos eletronicosz
hllps://comprasmlatecnologia.com.br/ mtps://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/.
Portal Naclonal de Contratagoes Pilbllcas (PNCP); www.tce.ce.gov.br.

55o Goncalo do Amarante-CE, 20 de maio de 1025.

ISSN 1677-7069 N9 3 21 de maio de 2025
CE “D .

PREG£g'f:: 2: I:Jz1.zI)zs-'sEUuc~%M'
0(A) Munlclplo de Sic Goncalo atravé?'\o(a) seu(ua)

Pregoelrolal, torna poblico que realizaré as 09:00, do dia 03 n0
endereco eletronlco https://cornpras.m2atecno|ogla.com.br/, Pregio n! PE 021.2023-
SEDUC. Objeto: aquisiqfio de itens para o desenvolvirnento do atividades complementares
do esporte e recreaqao e arte e cultura das turrnas de enslno Integral como parte do
Programs mais PAIC, visando atender as objetivos educacionais da Secretaria Municipal de
Educacao de S50 Goncalo do Amaranl:e~CE. O Edltal e sous anexos, poderio ser obtldos nos
enderecos eletronlcosz https://compras.m2atecnologIa.com.br; www.tce.ce.gov:br:
www.saogoncalodoamaran!e.ce.g0v.br.

S50 Gongalo do Amarante-CE, 20 de malo de 2025.
HELAYNE FRANQUELE SDARES RDCHA

Pregoelrola)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISOS as ucmdlo

wnsolo ztmoulco N‘ S5-PE008/2025-SRP
A Prefeltura Municipal de Senador Pornpeu-CE - Através do seu Pregoelro, torna

publico para conheclrnento dos lnteressados a abertura do PREGAO ELETRONICU N‘ S5-
PEO08/202S-SRP, no endereoo eletrbnlco compras.m2atecnologla.corn.br cujo obleto é
registro do precos visando fuluras e eventuals aquisicoes do medlcamentos, para atender
as necessidades da Secretarla De Saude, Do Munlclplo De Senador Pompeu-Ce, Data de
Reallzacéo do certamez 03 de Junho de 2025 as 13:30hs (I-lorirlo de Brasilia-DF), o edltal
podera ser adquirido nos dlas uteis, das 08:00 as 12:00 horas lHorarI0 local), na Avenida
Francisco Franga Carnbrala, n’ 265, Centro. Senador Pompeu/CE, ou através dos enderegos
elelronlcos: compras.m2atecnoIogIa.com.br - htips://munlclplos-llcilacoes.lce.ce.gov.hr/ -

PREGAO ELETRQNICO N‘ 55-P5009/ZOZS~5RP

A Prefeitura Municipal de Senador Pornpeu-CE - Através do seu Pregoelro, torna
publlco para conheclmento dos lnteressados a abertura do Pregio Eletronlco N‘ S5-
PE009/2025-SRP, no endereco eletrbnico compras.rn2atecno|ogla.com.br cujo obleto é
registro do prego para futuras e eventuals aqulslcoes de produtos nutrlclonais para atender
as necessldades das Unldades Baslcas De Sadde Do Municlplo De Senador Pompeu/Ce,
Data de Reallzagao do certarne: 04 de Junho do 2025 as 0B:00hs (I-lorério de Brasilia-DF),
o edltal poderé ser adqulrldo nos dlas dtels, das 08:00 as 12:00 horas (Horérlo local), na
Avenida Francisco Franca Cambraia, n‘ 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos
enderegos eletronlcosz compras.m2atecnologia.com.br - https://munlcipios~
lIcItacoes.tce.ce.gov.br/ ~ https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/~

Senador Pompeu-CE, 20 de maio de 2025.
1056 moo 00$ REIS noci-IA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO oz ucrracllo

PREGAO swrnomco N9 PE25009 - SMS ILICITANET NI 31/2025)
Central do Licltagfies. INICIO DA DISPUTA: 03/06/2025, as 09h (Horério do

Brasilia). LINK: htlpsz//portal.licitane\.com.br/login. OBJETO: Aquisicoes do I'fl3l9|'l3I médico
hospltalar II, destlnados as unldades de safide do Secretarla Municipal da Saiide, cunlorme
as especlficaqfies e quantitatlvos prevlstos nesle Edltal e sous anexos. Modalldade: Processo
N9 P364967/2025. Edital do Pregéo Elemftnlco N4 PEZSOOS - SMS ILICITANET N9 031/2025).
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAQGES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua
Viriato de Medeiros, N" 1.250, 49 andar. FONE: I88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 19 de malo de 2025.
AUNE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO

CONCORRENCIA ELETRONICA N! 20Z4.07.03.001

Convocaoao Llcltantes Flernanescentes - Concorréncla Eletronlca NI. 20Z4.07.03.001 -
Processo Admlnlstratlvo N". 202A.07.03.001. Objeto: Contratagao de uma empress
especiallzada para execucéo do servlgo de reforma e arnpliacéo do parque do exposlcoea
do Municlpio de 5olon6pole—CE.

O Municlpio de Solonépole-CE, através de sua Agente de Contrataqéo, torn:
pilbllco que em face da Rescisio Contratual com a empresa ARN Construqfies LTDA, en
obedléncla ac art. 90, 5 29, do I.el 14.133/21, convoca os Ilcltantes rcrnancscentes, n.
ordem de classificacio, para a celebracio do contrato nas condigfies propostas pell
llcltante vencedor.

A reabertura ocorreré de rnanaira eletrdnloa, na mesma plataforma (M2A), disponivi
no link http://precodereferencia.n12atecnologla.corn.br/cuntratacan/concorrencla_e|etronlca
lei_14133/datail/2051S/lllicitacaojulgamento:iuIgamento_particlpante, a partir das 09:00 do di
22/O5/2025.

Reltera-se ans llcltantes convocados que deverfio apresentar toda
documentagao atuallzada.

Solonopole - CE. 20 do malo de 2025.
GERLISA DANTAS VIEIRA
Agente de Conlralacio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRENCIA ELETRONICA Ni 2025.04-.28.01~CE-ADM

A Prefeitura Municipal de Teiuguoca - CE, Lorna pdblico para conheclmen
dos interessados que, o Concorréncia Eletronica NI! 2025.04.25.01-CE-ADM, cuio obje
é edital de Concorréncia Eletronlca N9 202504.28.01-CE-ADM-CE-FME, Registro -
Preco por rnalor desconto cujo objeto é o Registro do Precos visando luluras
eventuais contratagfles de empresa para a prestacfio dos services de manutengao
conservacéo predlal em diversas unldades patrimonials para atendimento 0
necessidades cla (Secreraria da Sande, Educagio e Infraestrutura) da Prefeiu
Municipal de Tejuguoca - CE, iniclalmente prevlsta a abertura do certame na data
21 de maio de 2025 as 09:00, fica adiada "Sine Die", Iremos nos organizar, e ass
que tiverrnos uma nova data, marcaremos sessao de prosseguimento com no mlnll
24h de antecedéncia e com as devidas publicat;6es nos Dlarios nficlais e plataforn
vinculadas ao processo.

Teiucuoca-CE, 20 de main de 2025.
JOSE VIRGILIO woos cnsrao



FSC
.'w»rll= "U

MISTO
Pnpdgvoaalnn
ipnlroolmin

manual-null
=SC‘C126031

| DIARIO OFICIAL DO ESTADO | séms 3 | ANO xvn N“093 | FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2025
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRCINICO N“
012.2025-PE00 — A Sccremrias dc Saude do Monscnhor Tabosa-CE, xorna publico que realizarii is 09h, do dia 02 dc Junho de 2025, no Endereqo
Dletronico: /.Pregfio Elenronico N‘ 012.2025-PE00. Objeto: Aquisicio de géneros menticios e materiais de
limpcza para atcndcr as nccessidades das diversas Unldades Gcsloras da Prefeltura Municipal de Monaenhor Tabos M i I us anexos_
poderflo scr obtidos nos Endercoos Eletronicos: [mpg/ggmprgs,mZat§cgg1ggjg§gm,Qr/ - htgpg;//www,rn9n5§g_1hmahg5g,§§,ggv,hr[ 
licitacoesice.ce.gov.hr/indexplip/licitacao/abenas; lnformaooes no endcreooz Praca 7 do Setembro. N“ I5, Centro. Monsefilior Tabosa-CE. Monsenhorc A f

R ‘XE?
no -an inn *

ESTAD0 D0 CEARA—FRE-FEITURA MUNICIPALDE MONSENHOR TABOS/\—AVISO DE LICITACAO— CONCURRENCIAE 

Tabosa-CE, 21 dc Maio dc 2025. José René Felipe de Ara|ijo- Sccrctaria Municipal dc Educacio, Juventudc e Esporte. ‘M

N’ 008.2025-CE04 — O municipio de Monscnhor Tabosa Lorna poblico para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 05 dc Junho de 2025,
as 09h. cstaré Reccbcndo as Propostas dc Prcqos referentes a esta Concorréncia Eletronica, do Tipo Mcnor Preoo Global, no Modo do Disputa Aberto,
no Endercoo Elcuonico: /,cujo Objeio é a Contrataciio de empresa especializada para a execuoio dos servicos
de construcio de Urna Escola em Tempo Integral - FNDE - 13 salas, conformc CV 967500 c PT 1097790-68, dc responuabilldade da Secrelaris
dc I-lducacio, Juventude 2 Esporte do Munlciplo de Monsenhor Tabosa. O Eclital podcré ser obiido no cnclereqo eletronico jé mcncionado. Quaisqucr
informaqoes podcrio ser oblidas no horério das 08h As l2l1 c dns l3h éis 17h. no sede da Prefeitura on através do Telcfone: (88) 3696-1 l I7. José René Felipe
dc Araujo — Ordenador(a) dc Despesas.

Will iii‘ ill

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA- Titulo: AVISO DE INTENCAO DE REVOGACAO DE LICITACAO
— A Auioridade Superior da Secroiaria Municipal de Educacio. toma pfiblica, para conhccirnento dos interessados a intengio em revogor integralmente
o prooedirnento licitatorio na modalidade Concorriincia Eletronica n" CE/I504Z5/01/SME, cujo objeto é a Contrataoio de empress especializada no
rarno da construcio civil para a execucio dc obra de consrrucfio de l4 areninhas em diversas localidades do municipio de Reriutaba/CE, com base
no inciso ll. §2" e §3", art. 71, c/c alinea "d". inciso I, art. l65, da Lei Federal n" 14.133/21. bem oorno, no cxposlo na Siimula 473 do STF. c ainda no inciso
V, art. 5°, da Constituicfio Federal. As razoes cncontmrn-sc expostas e disponiveis nos autos do proccsso licitatorio e no Portal do TCE/CE. Desta fonna, fica
assegurado 0 direito ao contraditorio e a ample defesa num prazo dc 03 urés) dias uteis - Autoridade Superior: Francisco Wellington Vale Pinto.

#10!‘ ‘Fill fiii

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITACAO —- CONCORRENCIA PIJBLICA N“ 25.06.11-
CE - O(A) Secreraria de Educaqoo Bésica. através do(a) seu(ua) Agcnte de Contrataqfio, toma pfiblico que realizaré. as 10h, do dia 30 de Junho de 2025, no
Endereoo Eletronicoz l1;t3§://con3_pras.n12atecnologia.com.br/ Conconéncia Piiblica N“ 25.06.] l-CE. Objeto: Requalificacio e Ampliacio da EEB Paulilia
dc Sousa Braga Veras - Distrito Assuncio, através da Secretaria de Educacio Baisica do Municipio dc Itapipoca-CE. 0 Edital c sens anexos podcréo
scr obtidos nos Endcrccos Elctronicos: hgtps://comgmsmlatccnologia.cg1-_g.Q. lnformacocs pclo Telefonc: (88) 361.5950 ou no Endci-coo: Av. Anastécio
Braga. N° 195. S50 Sehasciio. CEP: 62508-170, liapipoca - CE. Itapipoca-CE, 20 dc Maio de 2025. Wllslane Soarcs dc Oliveira Marques — Agente dc
Contratacio.

$08 $81! ii!!!

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS — EXTRATO DO DECIMO TERMO ADITIVO —TOMADA DE PRECOS N°
TI’-011/2022-SElNFRA— O Socrclério Municipal da Sccrelaria dc lnfraestnitura do Crateus oomunioa aos intercssados que o Contrato N” 2023.1 l .01 .002,
oriundo da Tomada dc Prcgos N“ TI’-Oil/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Conlrataqfio dc empresa para prcstagio dos serviqos dc pavimcnlagio em
pcdra losca em diversas mas no Localidade dc Sanlo Antonio dos Azevedos conforme temio dc Convenio Estadual N“ 374/2022. junio a Secretaxia da
lnfracstrutura do Municipio dc Crateus ~ CE, Levc seu Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dlas, no scu Décimo Termo Aditivo, com Vigéncia a panir dc
0l do Abril dc 2025, fixando scu Novo Vencimento em 01 de Julho dc 2025. CONTRATANTE: Sccrctaria dc lnfiacstrumra. CONTRATADA: A & V
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATANTE: Eliab Gomes Morcira. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco
dc Assis Ximenes Macedo. Cratelis-CE. 20 de Malo de 2025. Eliab Games Moreira — Secretiirlo Municipal da Secretarla de Infracstrutura.

till iii **=I

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUUCA - AVISO DE ADIAMENTO Concorréncia Publica n“. 07.040425-01 - 0
FUNDO MUNICIPAL DE OBRAS PUB. URBANTSMO E SERVICOS PUBLICOS, lorna publico para conhecimento dos interessados, que o Processo
de Concorréncia Publica n". 07.040-125-01. com objelo: PRESTACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA ELETRICA PARA
ASSESSORAMENTO. FISCAL IZACAO E ELABORAC-A0 DE PROJETOS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, UILBANISMO E DOS
SERVICOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A sessfio da Concorréncia Publica n". 07.040425-Ol, inicialmente prevista para o dia 24 de
junho dc 2025. is 08h30. scré adiada para o dia 26 dc junho dc 2025. no mcsmo horério o no cndcrcqo clctrbnico compras.m2atccno1ogia.com.br. D_cmais
Clausulas do Edital cominuam inalteradas. Uruoca-CE, 20 de Innio dc 2025. Sonia Regia Albuquerque Sllveira - AGENTE DE CONTRATACAO

#41!‘ ill 11$

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL on SENADOR POMPEU - AVISO nu LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° ss-
PE008/202S-SRP. A Prefeiturn Municipal de Senador Pompeu-Ce —Airavés do seu Pregoeiro, torna piiblico para conhecimento dos interessados a
abcrtura do PREGAO EL-ETRDNICO N° SS-PE008l2025-SRP, no cndcreco eleironico compras.m2atccnologia.com.br cujo objcto é REGISTRO
DE PRECOS VlSAND_0 FUTURAS E IEVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE. DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, Data dc Realizacio do certamc: 03 dc Junho de 2025 is ]3:30l1s
(Florfirio dc Brasilia-DF), 0 edital poderi ser adqulrldo nos dias iiteis, das 08:00 is l2:00 horas (Horarlo local), na Avenida Francisco Francs
Cambraia, n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos cnderecos cletrlinicos: compras.|n2atccnologia.com.br - https://municipiov
licitacoes.tce.ce.gov.br/ - Imps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- Joié I-Iigo dos Rcls Rocha - Pregoelro. Senador Pompeii (CE), 20 de Maio de 2025.

+_=|-,4-__-r.n=.n..tu|v-L

ESTADO D0 CEARA - FREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRGNICO N” SS-
PE009/2025-SRP. A Prefeitura Municipal dc Senador Pompeii-Ce - Através do seu Pregoeiro, torna piiblico para conhecimento dos inieressados a
abermra do PREGAO ELETRDNICO N‘ SS-PEIIII9/2025-SRP, no endereco eletronlco compras.m2atecnologia.cum.br cujo objcto é RI-ZGISTRO
DE I-‘RECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES DE PRODUTOS NUTRICIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNEDADES BASICAS DE SAIJDE D0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE, Data dc Realizacio do cerlamc: 04 dc Junho de 2025 is
08:00hs (I-lorairio dc Brasilia-DP‘), o edital poderii ser adquirido nos dias nieis, dos 08:00 is 12:00 horas (Honirio local), na Avenida Francisco
Franca Cambraia, n° 265, Centro, Senador Pompeu1CE. ou através dos enderccos eletriinicos: compras.m2alecnologia.com.br- https://municipior
licitacoes.tcc.cc.go\'.br/ - htrps:1/wwvnsenadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Rels Rocha — Pregoeiro. Senador Pompeu (CE), 20 de Maio dc 2025.

‘Hit Iii! #10

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA no NORTE - TTTULO: AVISO DE REVOGACAO no LICITACAO
- A AUTORIDADE SUPERIOR DA SECRETARIA on EDUCACAO, NO uso DAS ATRIBUICOES QUE Ll-IE sAo CONFERIDAS, RESOLVE:
REVOGAR 0 PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICA 3004001/2025-Pu OBIETO: REGISTRO ])E PRECO
PARA Aouisicoi-is DE MATERIAL ESCOLAR am FORMA DE KIT ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PUBL1CA_DE
ENSINO no MUNICIPIO on GUARACIABA no NORTE/CE DE RESPONSABILIDADE DA sncm-:TAR1A MUNICIPAL DE EnucA¢A0.
com BASE NA JUSTIFICATTVA CONSTANTE nos AUTOS no PROCESSO— FUNDAMENTACAO LEGAL: A_RT. 71, INCISO n E § 2". DA LEI
14.133/21. - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO: RAIMUNDO JOSE ARAGAO MARTINS.

ii-1H1 Inkalr W:-bk

Estado do Ccarii - Prefeitura Municipal dc Italcaba - Secretaria Municipal dc Sande - Aviso de Pregio Eletronico N.” 017/2025-PE. Objctoc
Aquisicfio dc 0S(cinco) veiculos novos(0km), tipo minivan 07(setc) lugarss, para suprir ils necessidades das Unidadcs dc Atencio Bésica e de Média e Alta
Compleiddadc, junlo E Sccretaria do Sande do Munioipio dc Itaicaba/CE. Reccbimento das proposlas: até is 8:30 AM, do dia 03/06/2025. Aberlum das
propostas: 03/06/2025. is 9:00 AM, horério de Brasilia-DF. Local do cdital: www.m2atccnologia.coni.br c www.ioaicaba.ce.gov.br. Local dc abcrtura dilfi
propostas: www.m2atecn0logia.com.br. ltaicaba, Cearai, 21/05/2025. Ronni Kleiton Barbosa Moreira - Pregoeiro.



It ii

IaE/_\\___/\_:'

‘V:’:\

1'-ail__u/cow/A'-.1,7;"
Q0

Estado do Ccaré .=,@\° “”f°@,
,. Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

W Q.0 6"Q0 2011 J

50 A.MIS5 O DE

cERT|DI\o DE PuBucAciio DO AVISO DE LICITACAO Fr ___\ “CI FAQ,
k%i 
 \

0 Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuicoes, CERTIFICA,

para os devidos fins, que o Edital da PREGAO ELETRDNICO N‘ SS-PE009/2025-SRP,
com abertura dia 04 de Junho de 2025 és 08:00 horas, foi publicado no Diério Oficial

dos Municipios do Estado Cearé, no site do

municipioz httpszflwwwsenadorpompeu.ce.ggv.br[, lornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, e Jornal Oficial da Uniéo na edigfio do dia 21 de Maio de 2025.

Senador Pompeu (CE), 21 de Maio de 2025.

Xfolél +r%§>’£io€-.{*fie:4bi’ii>¢ii’§’/’
PREGOEIRO

Prefciturn Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n." 07.728421/0001-82 — CGF n° O6.920.2B4~2
Paco Municipal — lidificio Francisco Franca Carnbraia

Avcnida Francisco Fmnga Cnrnbrnia, n." 265, Bairro Cencro -— CEP 63.600-O00


